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VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

TiTULOS Exercicio Atual | Exercicio Anterior TiTULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
I Taxas e Contril Oes de Melhoria 80.948.931,37 68.993.147,46 Pessoal e Encargos 173.768.533,11 149.128.216,33
Impostos 72.028.229,35 61.166.730,32 Remuneragdo a Pessoal 158.261.259,47 147.331.022,78
Taxas 8.920.702,02 7.826.417,14 Encargos Patronais 1.932.447,50 1.797.193,55
Contribuigdes de Melhoria 0,00 0,00 Beneficios a Pessoal 13.574.826,14 0,00
Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos 0,00 0,00

Contribuigdes
Contribuigdes Sociais
Contribuigdes de Intervengdo no Dominio Econdmico
Contribuigdo de Iluminigdo Publica

Contribuiges de Interesse das Categorias Profissionais

Exploragdo e Venda de Bens, Servigos e Direitos
Venda de Mercadorias
Venda de Produtos

Exploragdo de Bens e Direitos e Prestagdo de Servigos

Variagoes Patril iai ivas Fil
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Juros e Encargos de Mora
Descontos Financeiros Obtidos
Remuneragdo de Depésitos Bancarios e Aplicagdes Financeiras

Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas - Financeiras

Transferéncias e Delegagbes Recebidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Inter Governamentais
Transferéncias das Instituigdes Privadas
Transferéncias das Instituigdes Multigovernamentais
Transferéncias de Consorcios Piblicos
Transferéncias do Exterior
Execugdo Orgamentdria Delegada
Transferéncias de Pessoas Fisicas

Outras Transferéncias e DelegagGes Recebidas

Valorizacéo e Ganhos com Ativos
Reavaliagdo de Ativos
Ganhos com Alienagdo
Ganhos com Incorporagéo de Ativos por Descobertas e Nascimentos
Ganhos com Desincorporagéo de Passivos

Reverséo de Redugdo a valor Recuperavel

34.443.845,31
30.127.226,41
0,00
4.316.618,90
0,00

4.915.019,65
0,00

0,00
4,915.019,65

41.480.541,82
0,00
8.449.370,78
0,00
2.215.943,84
30.815.227,20

314.465.663,42
0,00
245.454.987,25
0,00
68.396.069,52
0,00

0,00

0,00

0,00

614.606,65

7.568.302,89
6.038.252,20
0,00
1.530.050,69
0,00

0,00

15.065.256,66
10.831.878,24
0,00
4.233.378,42
0,00

4.511.666,72
0,00

0,00
4,511.666,72

63.244.829,34
0,00
21.047.707,37
0,00
4,034.873,60
38.162.248,37

287.149.318,32
0,00
222.270.966,69
0,00
64.878.351,63
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.255.600,99
7.201.391,69
0,00
54.209,30
0,00

0,00

Benificios Previdenciarios e Assistencias
Aposentadoria e Reformas
Pensdes
Beneficios de Prestagdo Continuada
Beneficios Eventuais
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda

Outros Beneficios Previdenciarios e Assistencias

Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Servigos

Depreciagdo, Amortizagdo e Exaustdo

Variagoes Patril iais Diminutivas Fil
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos
Juros e Encargos de Mora
VariagBes Monetarias e Cambiais
Descontos Financeiros Concedidos

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Financeiras

Transferéncias e Delegagbes Concedidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias InterGovernamentais
Transferéncias a Instituigdes Privadas
Transferéncias a Instituigdes Multigovernamentais
Transferéncias a Consércios Publicos
Transferéncias ao Exterior
Execugdo Orgamentdria Delegada

Outras Transferéncias e Delegagdes Concedidas

Desvalorizagéo e Perda de Ativos
Reduggo a Valor Recuperavel e Ajuste para Perdas
Perdas com Alienagéo
Perdas Involuntérias
Incorporagdo de Passivo

Desincorporagéo de Ativos

Tributarias
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Contribuigdes

Custo das Mercadorias Vendidas, dos Produtos Vendidos e dos Servigos Prestados

48.321.578,48
37.739.810,73
7.617.655,72
0,00

0,00

0,00
2.964.112,03

117.034.797,08
29.640.429,63
87.253.396,58
140.970,87

10.204.310,56
0,00

0,00

0,00

0,00
10.204.310,56

55.242.026,91
0,00

0,00
55.213.226,91
0,00

28.800,00

0,00

0,00

0,00

15.780.910,73
3.362.702,86
0,00

135.264,19
10.139.016,75
2.143.926,93

4.355.071,68
1.188.659,92
3.166.411,76
0,00

43.604.786,12
34.502.221,64
6.762.959,17
0,00

0,00

0,00
2.339.605,31

114.269.144,27
32.728.310,76
81.425.277,76
115.555,75

6.242.253,06
0,00

16,68
39.763,65
0,00
6.202.472,73

53.259.311,78
0,00

0,00
53.230.511,78
0,00

28.800,00

0,00

0,00

0,00

30.057.937,68
601.523,68

0,00

79.667,62
27.549.675,33
1.827.071,05

3.211.755,34
693.942,14
2.517.813,20
0,00
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VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

TiTULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

TiTULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Outras Variacdes Patrimoniais Aumentativas
Variagdo Patrimonial Aumentativa a Classificar
Resultado Positivo de Participagdes
Reversao de Provisoes e Ajustes de Perdas

Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas

94.773.933,35
0,00

0,00
72.075.047,45
22.698.885,90

125.117.201,68
0,00

0,00
106.594.432,55
18.522.769,13

Outras Variagoes Patrimoniais Diminutivas
PremiagBes
Resultado Negativo de Participagdes
Incentivos
Subvengdes Econdmicas
ParticipagGes e Contribuigdes
VPD de Constituigdo de Provisdes

Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas

138.824.676,82
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
137.373.060,26
1.451.616,56

133.941.776,39
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
133.941.776,39

TOTAL

578.596.237,81

571.337.021,17

TOTAL

563.531.905,37

533.715.180,97

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO

15.064.332,44

37.621.840,20

VARIAGCOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS (Decorrentes da Execugéo Orcamentaria)

TiTULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Incorporagdo de Ativos
Desincorporagéo de Passivos
Incorporagdo de Passivos

Desincorporaggo de Ativos

* Balango Encerrado.

14.589.164,32
15.452.213,48
0,00
0,00

9.559.741,91
16.172.457,25
0,00
0,00

ITAPETININGA, 31 de Dezembro de 2018.




